2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023

                                     № 678
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 4 июня 2019 г. № 717 «Об утверждении
порядка взаимодействия органов
местного самоуправления, подведомственных
муниципальных учреждений с организаторами
добровольческой (волонтерской) деятельности,
 добровольческими (волонтерскими)
организациями муниципального
образования Кавказский район»
В соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», с целью установления основ правового регулирования добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 4 июня 2019 г. № 717 «Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) абзац 4 пункта 2.1 раздела 2 «Основные цели и задачи» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, а также оказания помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и вынужденным переселенцам».

2) пункт 2.1 раздела 2 «Основные цели и задачи» приложения к постановлению дополнить абзацами 22, 23 следующего содержания:
«- содействия в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих медицинскую помощь;

- содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                       А.В. Филатов